
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM  

OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

30 ianuarie 2023 

 

 
                            Nr. 41 

mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea  

Diplomei de Onoare a AȘM  

doamnei Natalia GRĂDINARU,  

doctor în istorie 

 

    

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei  

de Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Diploma de Onoare a Academiei de Științe a Moldovei doamnei Natalia 

GRĂDINARU, doctor în istorie, cercetător științific superior, pentru managementul eficient în 

cadrul Programului de Stat 20.80009.1606.02 Evoluția tradițiilor și procesele etnice în Republica 

Moldova: suport teoretic și aplicativ în promovarea valorilor etnoculturale și coeziunii sociale, 

Institutul Patrimoniului Cultural, Prioritatea Strategică IV. Provocări societale, precum și cu 

prilejul Zilei Internaționale a Femeilor și Fetelor cu activități în domeniul Științei. 

 

 

 

Preşedinte,  

academician                                                  Ion TIGHINEANU 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA 

 

 

 

 


